東海エリア初 「海外ビジネス支援パッケージ」で 日本公庫・中小機構・NEXI と連携することについて

株式会社百五銀行(頭取 杉浦 雅和)は、日本政策金融公庫(略称:日本公庫)、中小企業基盤 整備機構(略称:中小機構)、日本貿易保険(略称:NEXI)と連携し、海外展開に取り組む中小企 業・小規模事業者への支援をより一層強化するため、このたび「海外ビジネス支援パッケージ」 (以下、本スキーム)による4機関での連携を開始しましたので、下記のとおりお知らせします。 なお、本件は東海エリア*で初めての取組みです。

*東海エリア:愛知・岐阜・三重・静岡

記

1 背景・目的

新型コロナウイルス感染症が感染症法上の5類感染症に移行されることにともない、渡航 制限の緩和などで、今後、海外ビジネスが活性化していくことが想定されます。そこで、 当行は事業者の海外展開支援体制を強化するため、「海外ビジネス支援パッケージ」に連携 銀行として参画いたしました。

2 支援スキーム「海外ビジネス支援パッケージ」の概要 海外への販路開拓・拡大等を図る中小企業者・小規模事業者等に対し、各支援機関の強み を活かし、海外ビジネスマッチング支援から事業計画策定支援、金融支援までを地域一体 となり切れ目なく支援するスキームになります。

